Ω	P	log. p	Ω	P	log. p
0°	0 0	0,0000	100°	103 20	9,8771
10°	7 29	9,9970	110°	116 3	9,8914
20°	15 10	9,9884	120°	127 48	9,9118
30°	23 16	9,9743	130°	138 25	9,9342
40°	32 0	9,9558	140°	148 0	9,9558
50°	41 35	9,9342	150°	156 44	9,9743
60°	52 12	9,9118	160°	164 50	9,9884
70°	63 57	9,8914	170°	172 31	9,9970
80°	76 40	9,8771	180°	180 0	0,0000
90°	90 0	9,8719			

Singulos z pro diversis catalogis seu $Z_0 - Z$ (si Z_0 numerus Petersianus, Z numerus
est in catalogo assumptus) ex introductionibus catalogorum ipsis deprompsi.

Si igitur correctiones cz positionibus supra datis applicaremus (et quidem pro cata-
logo Gb eandem cz ac Argelandrio ut supra expositum est) novam tabulam valorum ac-
ciperemus.

Ut ope talis tabulae valor sane definitivus motus proprii et declinationis utriusque stellae
computetur, suadendum erit, et maxime juvabit, non motum proprium ipsum sed correctio-

494

nem prioris valoris in aequationes introducere, postquam positiones ipsas ope motus proprii illius in epocham aliquam reduximus.

Hanc epocham 1840,0 esse statuamus, quum observationes $\varphi - \delta$, quae postea tractandae erunt, ad terminum illum magna ex parte revocatae in nostras manus venerint.

Sumamus motum proprium illum approximatum m_0 pro:

Ursae majoris

$$m_0 = -0",557$$

Draconis

$$m_0 = -0",0245$$

tum habemus pro aequinoctio 1830,0, sed pro epocha 1840,0 positiones hasce:

TABULA. DECLINATIONUM

PRO

NUTATIONIS ERRORE CORRECTARUM, OPE PRAECESSIONIS BESSELIANAE IN ANNUM 1830,0,
OPE QUE MOTUS PROPRII APPROXIMATI IN ANNUM 1840,0 REDUCTARUM ADDITISQUE COR-
RECTIONIBUS K AD CATALOGUM ARGELANDRIUM RELATARUM.

Pro ϑ Ursae majoris:

DECLINATIO MEDIA PRO AEQUIN. 1830,0 ET EPOCHA 1840,0.	EPOCHA MEDIA OBSERVAT.	NUMERUS OBSERVAT.	CATALOGUS.
52 26 42,407	1755,0	10	B
45,045	1806,3	11	Pz
42,260	1807,3	70	Gb
42,383	1830,0	20	Pd
42,377	1830,0	5	S
42,477	1830,0	72	A
42,405	1838,2	15	H
41,448	1838,0	71	Gr'
42,127	1841,0	32	H
41,989	1844,0	36	Gr'
43,427	1844,4	8	Rd
42,879	1850,4	33	Gr"
42,126	1854,2	2	H
42,273	1855,7	29	Gr"

pro β Draconis:

DECLINATIO MEDIA PRO AEQUIN. 1830,0 ET EPOCHA 1840,0.	EPOCHA MEDIA OBSERVAT.	NUMERUS OBSERVAT.	CATALOGUS.
52 25 46,958	1755,0	39	B
49,471	1799,9	18	Pz
49,766	1806,8	163	Gb
49,588	1821,0	40	B'
49,394	1827,4	14	G
49,259	1830,0	133	Pd
49,310	1830,0	103	A

DECLINATIO MEDIA PRO AEQUIN. 1830,0 ET EPOCHA 1840,0.		EPOCHA MEDIA OBSERVAT.	NUMERUS OBSERVAT.	CATALOGUS.
52	25	48,885	1833,0	3 Ct
		49,430	1838,5	22 H
		49,626	1838,0	102 Gr'
		50,158	1840,0	21 B''
		50,016	1840,0	11 Rb
		49,131	1841,2	33 H
		49,773	1843,7	7 Rd
		49,873	1845,0	41 Gr'
		49,542	1851,0	37 Gr''
		49,981	1856,1	15 Gr''